cum numerum quem forte invenit, sed quem natura ratio ad illud assignavit. Nam viginti octo a natura matre creati sunt, septem, sex, quinque, quartuor, tres, duo, et unum, si naturaliter conjungas viginti octo sunt, per septem quadruplicati. Iste etiam numerus, ut nōrum est aremitistis, post primum senarium perfectus est, et suis constat partibus, habet enim suam medium, id est quatuordecim habet quartam decimam, id est duos, septimam, id est quartuor, quartam, id est septem, vicesimam octavam, id est unum, juncti ergo sibi quatuordecem, duo, septem, quartuor, unus, perfectam redundunt summam viginti octo. Itaque sicut per sex in primo ordine perfectum omnia perfecta perfecit, qui verbo omnia creavit (*Gen. 1, 11*), æque per numerum istem propriis æquum partibus ostendit natura, imo natura Deus loquens per Ecclesiasten, qualiter excurrant, quæcunque per tempora currunt, et quæ sub celo sole variantur. In isto mundo sapientia semper bene concordat naturæ, et nunquam natura aliud, aliud sapientia dixit. Notum est etiam, quia quidquid homines agunt, digitis manuum operantur, idque quod faciunt, digitorum figurat forma. Certe, quot sunt articuli, quot articulorum fluxuræ in manibus, scilicet quatuordecim in dextra, quatuordecim in sinistra, hoc est pariter viginti octo, tot sunt hic cunctarum variamina rerum. Sicut dextera adversa et contrapositæ sinistre, ita adversantur cunctæ res sibi contrapositæ. Difficile quippe est humanam animam aliquid non amare, et necesse est ut in quoscunque mens nostra trahatur affectus, carnis amor spiritus amore supereretur, desiderium desiderio restinguatur, quidquid inde minuitur, binc crescat. Quin potius semper ingemina: *In lectulo meo per noctes quiesivi quem diligit anima mea (Cant. iii).* Mortificate, ait Apostolus, membra vestra quæ sunt super terram (*Coloss. iii*). Unde et ipse postea confidenter aiebat: *Viro autem, jam non ego, viriter in me Christus (Gal. ii).* Nihil itaque prodest biduo **528** vel triduo transmisso vacuum portare ventre, si pariter obruator.

Tempus nascendi, et tempus moriendi. Secundum temporum et rerum varietatem accepta occasione ab ore Ecclesiastis, hinc Ecclesia, inde Synagoga, quasi altercando quæ sibi videntur propria proloquantur. **SYNAGOGA.** Tempus mihi nascendi erat, cum pater meus Abraham ignem fugiens Chaldeorum, pene solus adorabat unum Deum (*Gen. xi*), qui omnia de nibilo creavit. **ECCLESIA.** Et mihi fuit utile tempus nascendi, quando Eva de latere viri dormientis facta (*Gen. ii*); cum Christo nata, Christo coadulta, in figura illius de sanguine et aqua lateris eius (*Joan. xix*) sanctificata sum. Sanctificantur etiam mecum quicunque Christo credunt. Sed tempus est moriendi, quotiescunque aliquis a bono recedens opere, vitam perdit, et mortem inventit. Hoc ordine nascimur, hoc ordine morimur.